
Babymassage
Möchten Sie die Eltern-Kind-
Beziehung durch Berührung stärken? 

Ab der 6. Lebenswoche unterstützt eine Babymassage  
die Gesundheit von Babys und fördert den Aufbau 
der Beziehung zwischen Eltern und Kind. Nehmen Sie bitte 
zwei Badetücher und Massageöl für Ihr Baby mit.  
Wir massieren auf einer Matte am Boden. Ein kostenloses 
Angebot für Familien der Stadt Zürich.
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Engi-Treff
jeden Montag, 10–11 Uhr
Gablerstrasse 20, 8002 Zürich
Corinne.Vogt@zuerich.ch
Mirjam.Panicara@zuerich.ch

Quartierraum Zentralstrasse
jeden Montag, 14–15 Uhr
Zentralstrasse 34, 8003 Zürich
Andrea.Schiess@zuerich.ch
Carola.Bloch@zuerich.ch

Quartierzentrum Schütze
Donnerstags, alle zwei Wochen, 
10.30–11.30 Uhr
Heinrichstrasse 238, 8005 Zürich
Eingang C, Flex 4, 1. Stock
Elena.Spoerri@zuerich.ch

Quartierraum Hardau (Atelier)
Donnerstags, alle zwei Wochen 
10.30–11.30 Uhr
Bullingerstrasse 63, 8004 Zürich
Carola.Bloch@zuerich.ch

GFZ Zeltweg
jeden Freitag, 10–11 Uhr
Zeltweg 21b, 8032 Zürich
Eliane.Wirth@zuerich.ch
Petra.Fischer@zuerich.ch

Gemeinschaftsraum ABZ
Dienstags, alle zwei Wochen, 
10.30–11.30 Uhr
Altstetterstrasse 118, 8048 Zürich
Verena.Keller@zuerich.ch

Gemeinschaftszentrum Wipkingen 
nur noch bis 25.6.2024
Dienstags, alle zwei Wochen 10–11 Uhr
Breitensteinstrasse 19a, 8037 Zürich
Martina.Schmid@zuerich.ch
Anna.Wehrli2@zuerich.ch
Donnerstags, alle zwei Wochen 10–11 Uhr
Breitensteinstrasse 19a, 8037 Zürich
Corinne.Naegeli@zuerich.ch
Jacqueline.Puerro@zuerich.ch

Zentrum ELCH Accu, Neu-Oerlikon
jeden Donnerstag, 14–15 Uhr
Otto-Schütz-Weg 9, 8050 Zürich
Sara.Good@zuerich.ch
Jasmina.Robl@zuerich.ch

Zentrum ELCH Krokodil, Schwamendingen
Donnerstags, alle zwei Wochen 14–15 Uhr
Friedrichstrasse 9, 8051 Zürich
Gisela.VonFeltenPeduzzi@zuerich.ch
Gabriele.Franz@zuerich.ch

GFZ Familienzentrum Katzenbach, 
Seebach
1. + 3. Donnerstag, 14.30–15.30 Uhr
Glatttalstrasse 1a, 8052 Zürich
Simone.MeyerGuengoer@zuerich.ch

GZ Affoltern
Freitags, alle zwei Wochen, 14–15 Uhr
Bodenacker 25, 8046 Zürich
Loraine.Reiner@zuerich.ch

Kreise 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8,9

Kreise 6,10, 11,12

Stadt Zürich
Soziale Dienste
Mütter- und Väterberatung
Molkenstrasse 5/9
8004 Zürich
T +41 44 412 76 00
stadt-zuerich.ch/mvb
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Bitte melden Sie sich für die Babymassage auf 
unserer Homepage an: stadt-zuerich.ch/mvb

https://www.stadt-zuerich.ch/mvb

